UEPA – EDITAL DO PROGRAMA ESTADUAL DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE PARA PRECEPTORES 2025

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADODE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

UNIVERSIDADE DO ESTADODO PARÁ – UEPA
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA PRECEPTORES DO PROGRAMA ESTADUAL DE INCENTIVO ÀQUALIFICAÇÃO

DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE – QUALIFICASAÚDE PRECEPTORES 2025

II ERRATA AO EDITAL Nº 077/2025 – UEPA

A Comissão do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, torna público a II ERRATA ao EDITAL Nº 077/2025 –
UEPA, conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

ANEXO II – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADES PERÍODO

Divulgação do Relatório Definitivo de INSCRIÇÃO DEFERIDA dos Preceptores Candidatos 06/08/2025

Divulgação do Resultado Preliminar da Pontuação do Currículo 18/08/2025

Recurso ao Resultado Preliminar da Pontuação do Currículo 19-20/08/2025

Divulgação do Resultado Definitivo da Pontuação do Currículo 25/08/2025

Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo 25/08/2025

Início das atividades de Preceptoria 01/07/2025

LEIA-SE:

ANEXO II – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Belém/PA, 06 de agosto de 2025.

COMISSÃO DOPROCESSO SELETIVO

ATIVIDADES PERÍODO

Divulgação do resultado da avaliação de recursos ao Resultado preliminar do deferimento das inscrições 06/08/2025

Reabertura do sistema de inscrição para ajuste por parte dos Preceptores com recursos deferidos pela

Comissão

07/08/2025

Divulgação do Relatório Definitivo e Final de INSCRIÇÃODEFERIDA dos Preceptores Candidatos 08/08/2025

Divulgação do Resultado Preliminar da Pontuação do Currículo 18/08/2025

Recurso ao Resultado Preliminar da Pontuação do Currículo 19-20/08/2025

Divulgação do Resultado Definitivo da Pontuação do Currículo 25/08/2025

Divulgação do Resultado Final do Processo Seletivo 25/08/2025

Início das atividades de Preceptoria 01/07/2025

	UEPA – EDITAL DO PROGRAMA ESTADUAL DE INCENTIVO À
	II ERRATA AO EDITAL Nº 077/2025 – UEPA
	ANEXO II – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
	ANEXO II – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO